Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
BahnhofstralRe 6 - 14959 Trebbin

Wichtiger Hinweis

Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 351
Wiener Wirstchen 65g/Stk.

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

2.221.03
Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 66% Schweinefleisch (aus Deutschland), 20% Trinkwasser, 13%
Rindfleisch (aus Deutschland), Speck vom Schwein, Speisesalz,
Kartoffelstarke, Modifizierte Starke, Gewirze, Dextrose,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsaure,
Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate, Geschmacksverstarker:
Zusatzstoffe

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsaure, E316 Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a
Diphosphate, Geschmacksverstérker: E621 Natriumglutamat

Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben

BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 240
14,8% 12,9% 26,0% 58,9% 7,5% Kohlenhydrate- 0.3
- davon Zucker: 0,3

P 20,93
Sensorische Merkmale ~ davon Fettsauren: 8.4
Aussehen:  goldgelb Broteinheiten: 0,0
Geschmack: Fleischig E'V;/lelﬁtit " 15,3
) . . allaststorre: f

Geruch: Rauchig frisch 0.85Natrium: 08

Konsistenz: fest i . ) .
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C Werb

MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage ElEIE] N i
. Vom Saalower Krauterschwein

Restlaufzeit: 14 Tage

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung

Goldgelbe Wirstchen

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Zubereitung

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung

Datum dieser Version: 28.11.2014, Druckdatum: 23.03.2017

Kalt oder Warmverzehr

Verzehrhinweis



Produktspezifikation

Wichtiger Hinweis

Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Fleischerei Lehmann

Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

BahnhofstralRe 6 - 14959 Trebbin

Artikel 352
Partywiener 45¢g free

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

2.221.03
Deklarationsempfehlung:
Zutaten: 73% Rind- und Schweinefleisch (aus Deutschland), Trinkwasser,
Speck, Speisesalz, Modifizierte Starke, Gewirze, Dextrose, Emulgator:

Natriumcitrat, Buchenrauch, Schafssaitling, Konservierungsstoff:
Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: Natriumcitrate

Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E331
Natriumcitrate

Analysewerte laut Rezeptur

BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser
9,7% 11,4% 25,7% 58,2% 12,7%

Sensorische Merkmale

Aussehen:  Arttypisch

Geschmack: Herzhaft

Geruch: feine Rauchnote

Konsistenz:  Knackig

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 4°C

MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage

Restlaufzeit: 3 Tage

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BXHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung

Datum dieser Version: 05.12.2014, Druckdatum: 23.03.2017

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Néahrwertangaben

Nahrwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal) 271
Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 0,6
24,41

- davon Fettsauren: 9,8
Broteinheiten: 0,0
Eiweil3: 10,8
Ballaststoffe: 0,0
0,72Natrium: 0,7

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, kbnnen Schwankungen enstehen

Werbetext
Vom Saalower Kralterschwein

Beschreibung

Im Saidling
Mit Buchenholz geraiichert
459 Fullgewicht

Zubereitung
Im Wasserbad bei 65°C erwarmen

Verzehrhinweis
Kalt und warm essbar



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah nhofstraBe 6 _ 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 353
Bockwurst

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 63% Schweinefleisch (aus Deutschland), Wasser, 18% Rindfleisch
(aus Deutschland), Speisesalz, Schweinedarm, Stabilisator, Gewurze,
Dextrose, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel:
L-Ascorbinsaure, Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate,
Geschmacksverstérker: Natriumaglutamat.

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E301
Natrium-L-Ascorbat, E325 Natriumlactat, Verdickungsmittel: E412
Guarkernmehl, Stabilisator: E450a Diphosphate,
Geschmacksverstérker: E621 Natriumglutamat, Sauerungsmittel:
E330 Citronenséure

Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben
BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
13,6% 12,6% 20,8% 63,6% 13,3% Brennwert (kcal) 239
Kohlenhydrate: 0,3
- davon Zucker: 0,3
: 20,79
Sensorische Merkmale ~ davon Fetsauren: 83
Aussehen: Arteigen Brote_inheiten: 0,0
Geschmack: Kraftig Eiweil: 12,6
G he tei Ballaststoffe: 0,0
eruch: arteigen 0,85Natrium: 0,8

Konsistenz: Bissfest i . ) .
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C
MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext
Mit Schweinefleisch vom Saalower krauterschwein

Abmessungen
Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung
Brihwurst im Schweinedarm 100g

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Zubereitung

rechtliche Anforderungen Fir den kalt und warm verzehr geeignet

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 15.02.2017, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah nhofstraBe 6 - 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 354
Bruhpolnische-Wirstchen

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 79% Schweinefleisch (aus Deutschland), Trinkwasser, 6%
Rindfleisch (aus Deutschland), Speck vom Schwein, Gewiirze, Krauter,
Naturdarm, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel:
L-Ascorbinsaure, Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate.

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse.

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsaure, E316 Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a

Diphosphate
Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben
BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0, 0 0 Brennwert (kcal) 301
11,4% 13,4% 29,3% 54,7% 1,3% Kohlenhydrate: 0.4
- davon Zucker: 0,3
8 27,68
Sensorische Merkmal_e . - davon Fettséuren: 11,0
Aussehen:  Bockwurst mit Krautern Broteinheiten: 0,0
Geschmack: kraftig Eiweil: 12,7
G he rauchi Ballaststoffe: 0,0
eruch: auchig 0,62Natrium: 0,6

Konsistenz: fest i . ) .
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C
MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext
Vom Saalower Krauterschwein

Abmessungen
Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung
Krauterwurst mit grober Einlage

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Zubereitung

rechtliche Anforderungen Fir den Kaltverzehr und warm aus dem Topf

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 28.11.2014, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah nhofstraBe 6 _ 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 355
Curry-Bratwurst

Platte

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 68% Schweinefleisch (aus Deutschland), 15% Wasser, 13%
Rindfleisch (aus Deutschland), Fett vom Schwein, Speisesalz, Gewurze,
Dextrose, natiirliches Aroma, Stabilisator, Antioxidationsmittel:
L-Ascorbinsaure, Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate,
Geschmacksverstérker: Natriumaglutamat.

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinséure, E316
Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a Diphosphate,
Geschmacksverstérker: E621 Natriumglutamat

Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben

BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 306
10,5% 12,2% 27,7% 55,0% 6,2% Kohlenhydrate- 06
- davon Zucker: 0,6

P 28,20

SensorISChe Merkmale - davon Fettsauren: 11,3
Aussehen:  gelbliche ca 3cm hohe Platte Broteinheiten: 0,0
Geschmack: Currylastige Bratwurst Eiweil: 124
G he h frischer Bratwurst mit Curr Ballaststoffe: 0,0
eruch: nach frischer Bratwurst mit Curry 0.78Natrium: 08

Konsistenz: fester Biss wie bei einer Bratwurst ) . ) .
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C
MHD ab Produktionsdatum: 14 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext
warum immer rund....?
Currywurst als Block zum selbster schneiden

kein Darm
Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

i Zubereitung
rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 16.01.2015, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah n hofstraBe 6 _ 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres EinfluBbereiches liegt, kann eine Gewéhr nicht
ubernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 363
Flaming-Griller, grobe
Bratwurst

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Wasser, Speck, Speisesalz,
Gewiirze, Dextrose, nattrliches Aroma, Krauter, Zucker, Schweinedarm,
Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsdure, Natriumisoascorbat, Stabilisator:
Diphosphate.

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie
Analysewerte laut Rezeptur Nahrwertangaben
BEFFE  BEFFEInFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 290
9,2% 11,2% 32,9% 52,6% 7,7% Kohlenhydrate- 16
- davon Zucker: 15
A 26,15
Sensorische Merkmale - davon Fettsauren: 10,5
Aussehen:  Arttypisch Broteinheiten: 0,0
Geschmack: Fleischig mit Krauternote Eiweil: 12,9
G h: Krauterwiirzi Ballaststoffe: 0,1
eruch: uterwurzig 0,79Natrium: 08

Konsistenz: fest ) . ) )
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C
MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext
Vom Saalower Krauterschwein

Abmessungen
Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 §
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung
Grobe gebriihte Bratwurst 100g

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Zubereitung

rechtliche Anforderungen Zum Braten Und Grillen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 02.12.2014, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit groBter Sorgfalt anhand praktischer BahnhofstralRe 6 - 14959 Trebbin
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb

unseres EinfluBbereiches liegt, kann eine Gewahr nicht

Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 364
Frische, grobe Bratwurst

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:
2.221.11

Deklarationsempfehlung:

il
Gy R T ol b

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Wasser, Speck, Speisesalz,
Gewiirze, Dextrose, nattrliches Aroma, Krauter, Zucker, Schweinedarm,
Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsdure, Natriumisoascorbat, Stabilisator:
Diphosphate.

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsaure, E316
Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a Diphosphate

Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben

BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 290
16,6% 18,7% 9,4% 70,5% 4,5% Kohlenhydrate- 16
- davon Zucker: 15

8 26,15

Sensorische Me_rkmale - davon Fettséuren: 10,5
Aussehen:  Arttypisch Broteinheiten: 0,0
Geschmack: Wiirzig frisch E'V;/le'& o 151?
Geruch: Frisch nach Krauter ogga,\ﬁst:?uni; 08

Konsistenz: weich ) . ) .
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 2 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext
Hergestellt vom Saalower Krauterschwein

Abmessungen
Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung
Frische grobe ungebriihte Bratwurst

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Zubereitung

rechtliche Anforderungen Langsam durchgaren in Pfanne und auf dem Grill

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 02.12.2014, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah nhofstraBe 6 - 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 373
Flaming-Griller 120g gr. Bratw.
vom Saalower Krauterschwein

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Wasser, Speck, Speisesalz,
Gewiirze, Dextrose, nattrliches Aroma, Krauter, Zucker, Schweinedarm,
Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsdure, Natriumisoascorbat, Stabilisator:

Diphosphate.
Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie
Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben
BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 290
11,0% 13,4% 38,4% 48,2% 5,4% Rohlentydrate o
- davon Zucker: 1,5
; 26,15
Sensorische Merkmale  davon Fettsauren: 105
Aussehen: Broteinheiten: 0,0
Geschmack: Eiweil3: 129
G h: Ballaststoffe: 0,1
eruch: 0,79Natrium: 0,8
Konsistenz:

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C
MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

i Zubereitung
rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 17.04.2014, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah nhofstraBe 6 _ 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres EinfluBbereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 376
Grobe Bratwurst, 100g

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:
2.221.12

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Speck vom Schwein,
Speisesalz, Kartoffelstarke, Modifizierte Starke, Gewlrze, Dextrose,
natirliches Aroma, Krauter, Zucker, Schweinedarm, Antioxidationsmittel:
Natriumcitrate.

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Antioxidationsmittel: E331 Natriumcitrate

Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben
BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
10,3% 12,2% 297%  53,3% 4,4% Brennwert (kcal) 305
Kohlenhydrate: 2,6
- davon Zucker: 1,3
: 27,94
Sensorische Merkma_‘_le - davon Fettséuren: 11,2
Aussehen:  weis mit Krauter Broteinheiten: 0,0
Geschmack: Kréauter betont Eiweil: 11,2
G he tei Ballaststoffe: 0,0
eruch: arteigen 0,73Natrium: 0,7

Konsistenz: Fest ) . ) .
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C Werb
MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage £ etex_t .

o Bratwurst mit Grober Einlage
Restlaufzeit: 3 Tage
Abmessungen
Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung

Hergestellt mit Fleisch vom Saalower Krauterschwein

Verpackungsangaben
Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Zubereitung

rechtliche Anforderungen Auf dem Grill oder Bratpfanne bis zur gewlinschten Braiine braten

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 05.12.2014, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah n hofstraBe 6 _ 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres EinfluBbereiches liegt, kann eine Gewéhr nicht
ubernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 378
Feine Bratwurst 100g/Stk.

I _ _
EAN-Prodtikt€ihheit: Leitzsatzkennziffer:
2.221.12

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Speck, Wasser, Speisesalz,
Gewiirze, Dextrose, Stabilisator, Zucker, Schweinedarm,
Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsdure, Natriumisoascorbat, Stabilisator:
Diphosphate.

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Antioxidationsmittel: E331 Natriumcitrate

Analysewerte laut Rezeptur Nahrwertangaben

BEFFE  BEFFEInFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0, 0 0, 0 0, Brennwert (kcal) 305
9,2% 11,1% 27,9% 56,3% 12,0% Kohlenhydrate: 26
- davon Zucker: 1,3

P 27,94

Sensorische Merkmale - davon Fettséuren: 11,2
Aussehen:  Weis Broteinheiten: 0,0
Geschmack: Krauter Eiweil3: 11,2
G h: Frisch Ballaststoffe: 0,0
eruch: risc 0,73Natrium: 0,7

Konsistenz: Bissfest ) . ) )
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C Werb
MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage ElEIE] . .
. Vom Saalower Krauterschwein

Restlaufzeit: 3 Tage

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 §

Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung
Weil3es aussehen mit Gewlrzpunkten am Darm
im Schweinedarm a 100g gefullt

Verpackungsangaben

Handelseinheit:

Produkt:

Palette:

. Zubereitung

rechtliche Anforderungen In der Bratpfanne und auf dem Grill braten bis gewilinschte Braune
erreicht ist

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 06.06.2014, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation

Wichtiger Hinweis

Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht

Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Fleischerei Lehmann

Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

BahnhofstralRe 6 - 14959 Trebbin

Artikel 379
Bauerngriller

Leitzsatzkennziffer:
2.211.17

EAN-Produkteinheit:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Speisesalz, Gewiirze,

Schweinedarm, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel:
L-Ascorbinséure, Natrium-L-Ascorbat, Natriumisoascorbat, Stabilisator:
Diphosphate, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat., Zur Herstellung
von 100q Bauernariller wurden 102g Schweinefleisch verwendet.

Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300

L-Ascorbinsaure, E301 Natrium-L-Ascorbat, E316
Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a Diphosphate,
Geschmacksverstarker: E621 Natriumglutamat

Analysewerte laut Rezeptur
BEFFE BEFFEin FE  Fett
14,2% 15,9% 19,8%

Wasser
60,8%

Sensorische Merkmale
Aussehen:

Geschmack:

Geruch:

Konsistenz:

Lagerbedingungen
Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:
Restlaufzeit:

7°C
21 Tage

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BXHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung

Fremdwasser

2,9%

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Néahrwertangaben
Nahrwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal)
Kohlenhydrate:

- davon Zucker:
19,81

- davon Fettsauren:
Broteinheiten:
Eiweil3:
Ballaststoffe:
0,73Natrium:

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, kbnnen Schwankungen enstehen

Werbetext

Beschreibung

Zubereitung

Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 19.09.2013, Druckdatum: 23.03.2017

243
0,3
0,2

7,9
0,0
16,0
0,0
0,7



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah n hofstraBe 6 _ 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres EinfluBbereiches liegt, kann eine Gewéhr nicht
ubernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 383
Flaming-Griller 50g gr.Bratw.

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:
2.221.11

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Wasser, Speck, Speisesalz,
Gewiirze, Dextrose, nattrliches Aroma, Krauter, Zucker, Schweinedarm,
Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsdure, Natriumisoascorbat, Stabilisator:
Diphosphate.

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsaure, E316
Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a Diphosphate

Analysewerte laut Rezeptur Nahrwertangaben

BEFFE  BEFFEInFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 290
15,8% 17,8% 8,9% 71,0% 0,2% Kohlenhydrate- 16
- davon Zucker: 15

P 26,15

Sensorische Me_rkma_‘le_ - davon Fettséuren: 10,5
Aussehen:  Klein im Saidling Broteinheiten: 0,0
Geschmack: KrautermaRig Eiweil: 12,9
G h: tei Ballaststoffe: 0,1
eruch: arteigen 0,79Natrium: 0,8

Konsistenz: fest ) . ) )
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C
MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext
vom Saalower Krauterschwein

Abmessungen
Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 §
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung
50g schwere grobe gebriihte Bratwurst

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Zubereitung

rechtliche Anforderungen in der Pfanne und Grill

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 02.12.2014, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation

Wichtiger Hinweis

Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres EinfluBbereiches liegt, kann eine Gewéhr nicht
ubernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Fleischerei Lehmann

BahnhofstralRe 6 - 14959 Trebbin

Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Artikel 384
Flaming-Griller 20 g gr.Bratw.

vom Saalower Krauterschwein

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

2.221.11

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Wasser, Speck, Speisesalz,
Gewiirze, Dextrose, nattrliches Aroma, Krauter, Zucker, Schweinedarm,
Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsdure, Natriumisoascorbat, Stabilisator:
Diphosphate.

Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsaure, E316
Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a Diphosphate

Analysewerte laut Rezeptur
BEFFE BEFFEin FE  Fett
16,2% 18,3% 9,2%

Fremdwasser
2,4%

Wasser
70,8%

Sensorische Merkmale
Aussehen:  Klein mit grober Kérnung
Geschmack: arteigen

Geruch: Krauter frisch
Konsistenz: Fest

Lagerbedingungen

Lagertemperatur:
MHD ab Produktionsdatum:
Restlaufzeit:

7°C
21 Tage

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BXHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung

Datum dieser Version: 02.12.2014, Druckdatum: 23.03.2017

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Nahrwertangaben
Nahrwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal)
Kohlenhydrate:

- davon Zucker:
26,15

- davon Fettsauren:
Broteinheiten:
Eiweil3:
Ballaststoffe:
0,79Natrium:

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, kénnen Schwankungen enstehen

Werbetext
vom Saalower Krauterschwein

Beschreibung

20 g schwere grobe Bratwurst mit Krautern gebriiht

Zubereitung
in der Pfanne und Girill

Verzehrhinweis

290

15

10,5
0,0
12,9
0,1
0,8



Produktspezifikation

Wichtiger Hinweis

Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Fleischerei Lehmann

BahnhofstralRe 6 - 14959 Trebbin

Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Artikel 389
Chili - Wiener

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

2.221.03
Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 66% Schweinefleisch (aus Deutschland), 20% Trinkwasser, 13%
Rindfleisch (aus Deutschland), Speck vom Schwein, Speisesalz,
Kartoffelstarke, Modifizierte Starke, Gewirze, Dextrose,
Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsaure,
Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate, Geschmacksverstarker:
Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsaure, E316 Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a
Diphosphate, Geschmacksverstérker: E621 Natriumglutamat

Analysewerte laut Rezeptur
BEFFE BEFFEin FE  Fett
10,6% 11,5% 22,0%

Fremdwasser
1,8%

Wasser
44,1%

Sensorische Merkmale
Aussehen:

Geschmack:

Geruch:

Konsistenz:

Lagerbedingungen
Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:
Restlaufzeit:

7°C
30 Tage

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BXHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung

Datum dieser Version: 29.04.2014, Druckdatum: 23.03.2017

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Néahrwertangaben
Nahrwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal)
Kohlenhydrate:

- davon Zucker:
20,93

- davon Fettsauren:
Broteinheiten:
Eiweil3:
Ballaststoffe:
0,85Natrium:

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, kbnnen Schwankungen enstehen

Werbetext

Beschreibung

Zubereitung

Verzehrhinweis

240
0,3
0,3

8,4
0,0
12,7
0,0
0,8



Produktspezifikation

Wichtiger Hinweis

Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Fleischerei Lehmann

BahnhofstralRe 6 - 14959 Trebbin

Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Artikel 390
frische, grobe Bratwurst

vom Saalower Krauterschwen

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

2.221.11

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Wasser, Speck, Speisesalz,
Gewiirze, Dextrose, nattrliches Aroma, Krauter, Zucker, Schweinedarm,
Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsdure, Natriumisoascorbat, Stabilisator:
Diphosphate.

Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsaure, E316
Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a Diphosphate

Analysewerte laut Rezeptur
BEFFE BEFFEin FE  Fett
15,1% 17,1% 8,5%

Fremdwasser
4,9%

Wasser
73,2%

Sensorische Merkmale
Aussehen:

Geschmack:

Geruch:

Konsistenz:

Lagerbedingungen
Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:
Restlaufzeit:

4°C
3 Tage

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BXHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung

Datum dieser Version: 22.07.2015, Druckdatum: 23.03.2017

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Néahrwertangaben
Nahrwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal)
Kohlenhydrate:

- davon Zucker:
26,15

- davon Fettsauren:
Broteinheiten:
Eiweil3:
Ballaststoffe:
0,79Natrium:

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, kbnnen Schwankungen enstehen

Werbetext

Beschreibung

Frische Bratwurst im Saidling

Zubereitung

Verzehrhinweis

290
15

10,5
0,0
12,9
0,1
0,8



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah n hofstraBe 6 _ 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres EinfluBbereiches liegt, kann eine Gewéhr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 391
Rinderbratwurst

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:
2.221.12

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 60% Kalbfleisch (aus Deutschland), 20% Wasser, 11% Rindfleisch
(aus Deutschland), Fett vom Rind, Speisesalz, Gewurze, Dextrose,
EiweiRdarm essbar, Stabilisator, Kréuter, Antioxidationsmittel:
L-Ascorbinsaure, Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate.

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsaure, E316
Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a Diphosphate

Analysewerte laut Rezeptur Nahrwertangaben

BEFFE  BEFFEInFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 243
8,7% 12,8% 21,0% 61,9% 10,7% Rohlentydrate od
- davon Zucker: 0,4

; 21,05

Sensorische Me_rkmale ~iavon Fetisauren: 8.4
Aussehen:  Arttypisch Broteinheiten: 0,0
Geschmack: Wiirzig Eiweil: 12,9
G h: Arttypisch Ballaststoffe: 0,1
eruch: riypisc 0,83Natrium: 0,8

Konsistenz:  Bil3fest ) ) ) )
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext
Reine Bratwurst aus Kalbfleisch mit geringen Anteil von Rindfleisch

Abmessungen
Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 §
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung
Im essbaren Eiweidarm 100g

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Zubereitung

rechtliche Anforderungen Fir Pfanne und Gril

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 16.11.2016, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah n hofstraBe 6 _ 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres EinfluBbereiches liegt, kann eine Gewéhr nicht
ubernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 392
Gansebratwurst 50g

mit Bratapfel

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:
2.224.1

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 39% Hahnchenbrust, 39% Gansefleisch (aus Deutschland),
Wasser, Bratapfel-Fruchtmix (enthalt GLUTENHALTIGE GETREIDE,
SCHWEFELDIOXID UND SULPHITE), pflanzliches Ol (Sonnenblume),
Kartoffelstarke, Modifizierte Starke, Speisesalz, Gewlrze, Dextrose,
natirliches Aroma, wird aufgeldst (wird aufaeldst), Krauter, Schafsaitling.
Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Glutenhaltige Getreide, Schwefeldioxid und Sulphite.

Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsaure, E331 Natriumcitrate

Analysewerte laut Rezeptur Nahrwertangaben

BEFFE  BEFFEInFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 247
0.0% 0.0% 0.0% 3.0% 3.0% Kohlenhydrate: 1,9
- davon Zucker: 0,4

i 20,06

Sensorische M_erkmale ~ davon Fettséuren: 30
Aussehen: artelgen B_rote_inheiten: 0,0
Geschmack: Gefliigel mit Apfel Elv:llelﬂi o 12?
Geruch: Frisch wiirzig ogsar\?st:?uni; 0:5

Konsistenz: arteigen ) . ) )
9 Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 14 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext
Typische Bratwurst fiir die Weihnachtszeit mit den viel Geflugel

und weihnachtlichen Gewirzen

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 §

Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung

50g schwer im Saidling anderen Gewichte nach Wunsch

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Zubereitung

rechtliche Anforderungen in der Bratpfanne und auf dem Girill

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 12.11.2015, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah n hofstraBe 6 _ 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres EinfluBbereiches liegt, kann eine Gewéhr nicht
ubernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 394
Gefligelminigriller grob 20g

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 94% Héahnchenfleisch (aus Deutschland), Wasser, Speisesalz,
Kartoffelstarke, Modifizierte Stérke, wird aufgelost (wird aufgeldst),
Gewiirze, Dextrose, natirliches Aroma, Schafsaitling, Antioxidationsmittel:
L-Ascorbinsaure, Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate.

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsaure, E316
Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a Diphosphate

Analysewerte laut Rezeptur Nahrwertangaben

BEFFE  BEFFEInFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 162
0.0% 0.0% 0.0% 17% 17% Kohlenhydrate: 1,3
- davon Zucker: 0,5

. 9,07

Sensorische Merk_male - davon Fettséuren: 2,6
Aussehen:  Klein/minihaft Broteinheiten: 0,0
Geschmack: Wirzig Eiweil3: 18,8
G h: Kraut Ballaststoffe: 0,0
eruch: rauter 0,85Natrium: 09

Konsistenz: Fest ) . ) .
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext
Mit 100% Hahnchenfleisch

Abmessungen
Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 §
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung
Grobe Bratwurst aus Geflugel

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Zubereitung

rechtliche Anforderungen Fir Pfanne und Gril

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 06.12.2014, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation

Wichtiger Hinweis

Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht

Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Fleischerei Lehmann

Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

BahnhofstralRe 6 - 14959 Trebbin

Artikel 395
Frische feine Bratwurst

mit Zitrone ca.120g/Stk

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Trinkwasser, Speck vom

Schwein, Speisesalz, wird aufgeldst (wird aufgeldst), Gewlrze, naturliches
Aroma, Zitronensaftpulver, Schweinedarm, Antioxidationsmittel:
L-Ascorbinsaure, Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate,

Geschmacksverstarker: Natriumaglutamat
Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinséure, E316
Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a Diphosphate,
Geschmacksverstérker: E621 Natriumglutamat

Analysewerte laut Rezeptur
BEFFE BEFFEin FE  Fett
11,0% 12,4% 27,3%

Wasser
57,7%

Sensorische Merkmale
Aussehen:

Geschmack:

Geruch:

Konsistenz:

Lagerbedingungen
Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:
Restlaufzeit:

4°C
2 Tage

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BXHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung

Fremdwasser

8,2%

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Néahrwertangaben
Nahrwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal)
Kohlenhydrate:

- davon Zucker:
0,00

- davon Fettsauren:
Broteinheiten:
Eiweil3:
Ballaststoffe:
0,00Natrium:

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, kbnnen Schwankungen enstehen

Werbetext

Beschreibung

Zubereitung

Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 31.07.2015, Druckdatum: 23.03.2017

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0



Produktspezifikation

Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

BahnhofstralRe 6 - 14959 Trebbin

Artikel 396
Zigeunerbratwurst

nach Art einer franz. Merguez

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 70%Rindfleisch, 30%Lammfleisch,Speisesalz, Knoblauch,
Gewdlrze, Zwiebeln, Krauter, Stabilisatoren: (Diphosphat, Natriumlactat,
Ascorbinsaure, Citronensaure) Geschmacksverstéarker:
Mononatriumglutamat, gefullt im Natur--Saitling

Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsaure, E316
Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a Diphosphate

Analysewerte laut Rezeptur
BEFFE BEFFE in FE Fett Wasser Fremdwasser
5,8% 7,2% 22,3% 22,3% 6,4%

Sensorische Merkmale
Aussehen:

Geschmack:

Geruch:

Konsistenz:

Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C
MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage
Restlaufzeit:

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BXHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung

Datum dieser Version: 06.06.2015, Druckdatum: 23.03.2017

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Néahrwertangaben
Nahrwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal)
Kohlenhydrate:

- davon Zucker:
0,00

- davon Fettsauren:
Broteinheiten:
Eiweil3:
Ballaststoffe:
0,00Natrium:

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, kbnnen Schwankungen enstehen

Werbetext

Beschreibung

aus Schweinefleisch

Zubereitung

Verzehrhinweis

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0



Produktspezifikation

Wichtiger Hinweis

Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Fleischerei Lehmann

BahnhofstralRe 6 - 14959 Trebbin

Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Artikel 399
frische grobe Bratwurst

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 97% Schweinefleisch (aus Deutschland), Speisesalz, Gewdrze,
Dextrose, naturliches Aroma, Krauter, Zucker, Antioxidationsmittel:
L-Ascorbinsaure, Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate,
Schweinedarm.

Zusatzstoffe

Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsaure, E316
Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a Diphosphate

Analysewerte laut Rezeptur
BEFFE BEFFEin FE  Fett
11,8% 13,9% 27,9%

Fremdwasser
3,4%

Wasser
52,4%

Sensorische Merkmale
Aussehen:  Arteigen Rot bis Grau
Geschmack: Krauterbetont
Geruch: frisch

Konsistenz: Weich

Lagerbedingungen
Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:
Restlaufzeit:

4°C
2 Tage

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BXHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung

Datum dieser Version: 03.04.2014, Druckdatum: 23.03.2017

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Néahrwertangaben
Nahrwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal)
Kohlenhydrate:

- davon Zucker:
27,53

- davon Fettsauren:
Broteinheiten:
Eiweil3:
Ballaststoffe:
0,72Natrium:

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, kbnnen Schwankungen enstehen

Werbetext
Vom Saalower Krauterschwein

Beschreibung

Grobe ungebriihte Bratwurst

Zubereitung
Langsam Braten und Grillen

Verzehrhinweis

300
0,5
0,4

11,0
0,0
12,5
0,1
0,7



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah nhofstraBe 6 _ 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres EinfluBbereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 2820
Flaming-Griller, grob.
mit Kase

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Trinkwasser, Speck vom
Schwein, Speisesalz, Gewirze, Dextrose, Aroma, Naturdarm
Antioxidationsmittel: L-Ascorbinsdure, Natriumisoascorbat, Stabilisator:
Diphosphate, Natrium- und Kalium-

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie
Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben
BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 300
8,1% 9,9% 29,0% 46,5% 6,8% Rohlentydrate o5
- davon Zucker: 0,4
; 27,53
Sensorische Merkmale  dvon Fettsauren: 11,0
Aussehen: Broteinheiten: 0,0
Geschmack: Eiweil: 125
G h: Ballaststoffe: 0,1
eruch: 0,72Natrium: 0,7
Konsistenz:

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 7°C
MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

i Zubereitung
rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 25.11.2016, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation

Wichtiger Hinweis

Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer
Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Fleischerei Lehmann

BahnhofstralRe 6 - 14959 Trebbin

Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH

Artikel 2838
Bauerngriller

1509 / Stick

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

2.211.17

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: Schweinefleisch (aus Deutschland), Speisesalz, Gewiirze,
Schweinedarm, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Antioxidationsmittel:
L-Ascorbinsaure, Natrium-L-Ascorbat, Natriumisoascorbat, Stabilisator:
Diphosphate, Geschmacksverstarker: Natriumglutamat., Zur Herstellung
von 100q Bauernariller wurden 102g Schweinefleisch verwendet.
Zusatzstoffe

Konservierungsstoff: E250 Natriumnitrit, Antioxidationsmittel: E300
L-Ascorbinsaure, E301 Natrium-L-Ascorbat, E316
Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a Diphosphate,
Geschmacksverstarker: E621 Natriumglutamat

Analysewerte laut Rezeptur
BEFFE BEFFEin FE  Fett
14,6% 16,4% 20,4%

Fremdwasser
8,3%

Wasser
57,5%

Sensorische Merkmale
Aussehen:

Geschmack:

Geruch:

Konsistenz:

Lagerbedingungen
Lagertemperatur:

MHD ab Produktionsdatum:
Restlaufzeit:

7°C
21 Tage

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00
Produkt BXHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung

Datum dieser Version: 03.04.2014, Druckdatum: 23.03.2017

Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Néahrwertangaben
Nahrwertangaben (in g pro 100g):

Brennwert (kcal)
Kohlenhydrate:

- davon Zucker:
19,81

- davon Fettsauren:
Broteinheiten:
Eiweil3:
Ballaststoffe:
0,73Natrium:

Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte
handelt, kbnnen Schwankungen enstehen

Werbetext

Beschreibung

Zubereitung

Verzehrhinweis

243
0,3
0,2

7,9
0,0
16,0
0,0
0,7



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah nhofstraBe 6 - 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 2845
5Stk. Gansebratwurst

mit Bratapfel

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:
2.224.1

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 39% Hahnchenbrust, 39% Gansefleisch (aus Deutschland),

Wasser, Bratapfel-Fruchtmix (enthalt GLUTENHALTIGE GETREIDE,

SCHWEFELDIOXID UND SULPHITE), pflanzliches Ol (Sonnenblume),

Kartoffelstarke, Modifizierte Starke, Speisesalz, Gewlrze, Dextrose,

natirliches Aroma, wird aufgeldst (wird aufaeldst), Krauter, Schafsaitling.

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Glutenhaltige Getreide, Schwefeldioxid und Sulphite.
Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsdure, E331 Natriumcitrate

Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben

BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 268
0,0% 0,0% 0,0% 3,3% 3,3% Rohlentydrate P
- davon Zucker: 0,3

; 22,18

Sensorische M'erkmale avon Fetisauren: 44
Aussehen: artelgen B!'ote.inheiten: 0,0
Geschmack: Gefliigel mit Apfel E'V;/le'& o 181‘1‘
Geruch: Frisch wiirzig ng,\?;st:?uni; 05

Konsistenz: arteigen i . ) .
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 14 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext
Typische Bratwurst fur die Weihnachtszeit mit den viel Gefligel

und weihnachtlichen Gewirzen

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .

Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung

50g schwer im Saidling anderen Gewichte nach Wunsch

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

Zubereitung

rechtliche Anforderungen in der Bratpfanne und auf dem Girill

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 12.11.2015, Druckdatum: 23.03.2017



Produktspezifikation . .
Fleischerei Lehmann

Wichtiger Hinweis Trebbiner Fleisch- und Wurstwaren GmbH
Alle Angaben sind mit grof3ter Sorgfalt anhand praktischer Bah nhofstraBe 6 - 14959 Trebbin

Erfahrungen ausgearbeitet. Da die Durchfiihrung auf3erhalb
unseres Einflul3bereiches liegt, kann eine Gewahr nicht
Gibernommen werden. Alle Angaben sind somit unverbindlich.

Artikel 2883
Flaminggriller grobe Bratwurst

mit Apfel und Rdstzwiebel

EAN-Produkteinheit: Leitzsatzkennziffer:

Deklarationsempfehlung:

Zutaten: 93% Schweinefleisch (aus Deutschland), Gewiirze (Apfelwirfel,
Rostzwiebeln (mit Weizenmehl), Ananasgranulat, Gewurze), Speisesalz,
Dextrose, Aroma, Kréuter, Zucker, Schweinedarm, Antioxidationsmittel:
L-Ascorbinsdure, Natriumisoascorbat, Stabilisator: Diphosphate

Zusatzstoffe Allergenkennzeichnung nach EU-Richtlinie

Glutenhaltige Getreide, Schwefeldioxid und Sulphite.

Antioxidationsmittel: E300 L-Ascorbinsaure, E316
Natriumisoascorbat, Stabilisator: E450a Diphosphate

Analysewerte laut Rezeptur Néahrwertangaben

BEFFE  BEFFEIinFE  Fett Wasser  Fremdwasser Nahrwertangaben (in g pro 100q):
0 0 0 0 0 Brennwert (kcal) 309
11,8% 13,9% 27,7% 52,0% 3,4% Rohlentydrate o
- davon Zucker: 1,0

; 27,69

Sensorische Merkmale  davon Fetsauren: 111
Aussehen: Broteinheiten: 0,0
Geschmack: EiweiR: 13,9
G h: Ballaststoffe: 0,1
eruch: 0,60Natrium: 0,6

Konsistenz: i . ) .
Diese Werte sind Richtwerte. Da es sich um Naturprodukte

. handelt, kénnen Schwankungen enstehen
Lagerbedingungen

Lagertemperatur: 4°C
MHD ab Produktionsdatum: 21 Tage
Restlaufzeit:

Werbetext

Abmessungen

Handelseinheit BxHxT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 .
Produkt BxHXT: B= 0,00 x H= 0,00 x T= 0,00 Beschreibung

Verpackungsangaben

Handelseinheit:
Produkt:
Palette:

i Zubereitung
rechtliche Anforderungen

Auftauanleitung Verzehrhinweis

Datum dieser Version: 03.09.2015, Druckdatum: 23.03.2017



